

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 และงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะบริษัท งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

พิสิฐ ทางธนกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4095

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

กรุงเทพมหานคร

10 พฤษภาคม พ.ศ. 2556

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะบริษัท  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

## บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	601,314	480,733	520,563	331,373
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	10 1,351,186	1,453,560	771,350	850,624
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23 -	-	489,439	462,148
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	11 120,691	132,241	28,889	38,111
ภาพยนตร์ระหว่างผลิต	58,994	38,426	-	-
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าที่กำหนดภายในหนึ่งปี	14 34,653	34,653	9,473	9,473
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	156,662	163,255	29,838	26,826
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>2,323,500</b>	<b>2,302,868</b>	<b>1,849,552</b>	<b>1,718,555</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	9 391,341	372,406	391,341	372,406
เงินฝากธนาคารที่คิดการระค้ำประกัน	7,949	7,932	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	12,740	12,782	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาระยะยาว	15,213	20,133	15,213	20,133
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	21 -	-	2,427,829	2,351,200
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	21 1,877,741	1,776,500	1,811,115	1,716,422
ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	21 236,386	235,204	216,793	216,793
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23 5,443	6,612	1,020,638	1,006,613
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	12 5,468,629	5,332,126	2,611,522	2,432,849
ค่าความนิยม - สุทธิ	287,065	287,065	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	12 375,835	366,907	48,475	49,475
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	13 269	253	-	-
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าระยะยาว	14 512,400	520,938	166,508	168,876
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	143,994	150,173	112,929	118,112
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>9,335,005</b>	<b>9,089,031</b>	<b>8,822,363</b>	<b>8,452,879</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>11,658,505</b>	<b>11,391,899</b>	<b>10,671,915</b>	<b>10,171,434</b>

กรรมการ \_\_\_\_\_ กรรมการ \_\_\_\_\_

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท				
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท		
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	16	841,700	801,468	300,000	200,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	15	1,467,762	1,527,443	975,570	945,119
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	16	885,828	880,790	840,293	840,298
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23	-	-	501,949	467,778
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		195,367	126,244	152,608	93,896
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		113,249	137,821	33,068	36,592
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>3,503,906</b>	<b>3,473,766</b>	<b>2,803,488</b>	<b>2,583,683</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาว	16	1,173,730	1,169,696	1,111,331	1,121,402
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	13	240,181	236,894	16,159	12,655
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		19,449	18,870	10,764	10,432
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		451,119	454,848	60,041	60,437
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,884,479</b>	<b>1,880,308</b>	<b>1,198,295</b>	<b>1,204,926</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>5,388,385</b>	<b>5,354,074</b>	<b>4,001,783</b>	<b>3,788,609</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

		หน่วย : พันบาท			
		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
หมายเหตุ		พ.ศ. 2556	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2556	พ.ศ. 2555
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>					
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
ทุนเรือนหุ้น	17				
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญจำนวน 904,500,990 หุ้น					
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท		904,501	904,501	904,501	904,501
ทุนที่ออกและชำระแล้วเต็มมูลค่า					
หุ้นสามัญจำนวน 887,576,343 หุ้น					
มูลค่าที่ชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท		887,576	887,576	887,576	887,576
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	17	3,919,499	3,919,499	3,919,499	3,919,499
ส่วนเกินทุน - หุ้นทุนซื้อคืน		288,425	288,425	288,425	288,425
ส่วนค่าจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	21	(94,495)	(12,986)	-	-
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	18	12,157	9,191	11,261	8,900
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		90,600	90,600	90,600	90,600
ยังไม่ได้จัดสรร		1,017,540	716,843	1,406,091	1,136,293
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		66,680	51,532	66,680	51,532
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		6,187,982	5,950,680	6,670,132	6,382,825
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	22	82,138	87,145	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>6,270,120</b>	<b>6,037,825</b>	<b>6,670,132</b>	<b>6,382,825</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>11,658,505</b>	<b>11,391,899</b>	<b>10,671,915</b>	<b>10,171,434</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2556	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2556	พ.ศ. 2555
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการให้บริการ	1,286,969	1,203,916	763,202	687,317
รายได้จากการขาย	384,256	463,100	182,015	152,943
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,671,225</b>	<b>1,667,016</b>	<b>945,217</b>	<b>840,260</b>
<b>ต้นทุน</b>				
ต้นทุนการให้บริการ	(860,405)	(846,882)	(541,259)	(518,959)
ต้นทุนขาย	(226,830)	(288,431)	(57,868)	(56,182)
<b>รวมต้นทุน</b>	<b>(1,087,235)</b>	<b>(1,135,313)</b>	<b>(599,127)</b>	<b>(575,141)</b>
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>583,990</b>	<b>531,703</b>	<b>346,090</b>	<b>265,119</b>
รายได้อื่น	182,075	134,394	224,913	185,354
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(105,482)	(105,027)	(34,830)	(27,471)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(295,623)	(283,243)	(177,093)	(142,886)
ต้นทุนทางการเงิน	(31,203)	(35,213)	(26,472)	(27,681)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	21 44,765	58,201	-	-
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>378,522</b>	<b>300,815</b>	<b>332,608</b>	<b>252,435</b>
ภาษีเงินได้	7 (78,092)	(62,063)	(62,810)	(49,813)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>300,430</b>	<b>238,752</b>	<b>269,798</b>	<b>202,622</b>
<b>การเป็นส่วนของกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	300,697	235,240	269,798	202,622
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(267)	3,512	-	-
	<b>300,430</b>	<b>238,752</b>	<b>269,798</b>	<b>202,622</b>
	<b>บาท</b>	<b>บาท</b>	<b>บาท</b>	<b>บาท</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	<b>8</b>			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.34	0.27	0.30	0.23
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.34	0.27	0.30	0.23

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2556	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2556	พ.ศ. 2555
กำไรสำหรับงวด	300,430	238,752	269,798	202,622
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้				
จำนวน 3.79 ล้านบาท (หมายเหตุ 9)	15,148	25,784	15,148	25,784
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้	15,148	25,784	15,148	25,784
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	315,578	264,536	284,946	228,406
การปันส่วนของกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	315,845	261,024	284,946	228,406
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(267)	3,512	-	-
	315,578	264,536	284,946	228,406

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

ข้อมูลทางการเงินรวม											หน่วย : พันบาท	
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่												
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกิน-หุ้นทุนซื้อคืน	ส่วนค่าจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม
			ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนเพื่อขาย					
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2555	881,897	3,839,673	288,425	-	-	90,600	928,700	(129,755)	5,899,540	156,876	6,056,416	
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 4.1)	-	-	-	-	-	-	(418,270)	25,928	(392,342)	-	(392,342)	
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	881,897	3,839,673	288,425	-	-	90,600	510,430	(103,827)	5,507,198	156,876	5,664,074	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด												
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	235,240	25,784	261,024	3,512	264,536	
ยอดคงเหลือปลายงวด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2555	881,897	3,839,673	288,425	-	-	90,600	745,670	(78,043)	5,768,222	160,388	5,928,610	
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2556	887,576	3,919,499	288,425	(12,986)	9,191	90,600	1,050,947	64,416	6,297,668	87,145	6,384,813	
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 4.1)	-	-	-	-	-	-	(334,104)	(12,884)	(346,988)	-	(346,988)	
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	887,576	3,919,499	288,425	(12,986)	9,191	90,600	716,843	51,532	5,950,680	87,145	6,037,825	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด												
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	2,966	-	-	-	2,966	-	2,966	
ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อยโดยซื้อหุ้นจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (หมายเหตุ 21)	-	-	-	(81,509)	-	-	-	-	(81,509)	(4,740)	(86,249)	
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	300,697	15,148	315,845	(267)	315,578	
ยอดคงเหลือปลายงวด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556	887,576	3,919,499	288,425	(94,495)	12,157	90,600	1,017,540	66,680	6,187,982	82,138	6,270,120	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท							หน่วย : พันบาท
	ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกิน-หุ้นทุนซื้อคืน	ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น เงินลงทุนเพื่อขาย	
					จัดสรรแล้ว ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
								รวม
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2555	881,897	3,839,673	288,425	-	90,600	1,074,926	(129,755)	6,045,766
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 4.1)	-	-	-	-	-	(6,200)	25,928	19,728
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	881,897	3,839,673	288,425	-	90,600	1,068,726	(103,827)	6,065,494
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด								
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	202,622	25,784	228,406
ยอดคงเหลือปลายงวด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2555	881,897	3,839,673	288,425	-	90,600	1,271,348	(78,043)	6,293,900
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2556	887,576	3,919,499	288,425	8,900	90,600	1,136,064	64,416	6,395,480
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 4.1)	-	-	-	-	-	229	(12,884)	(12,655)
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	887,576	3,919,499	288,425	8,900	90,600	1,136,293	51,532	6,382,825
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด								
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 18)	-	-	-	2,361	-	-	-	2,361
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	269,798	15,148	284,946
ยอดคงเหลือปลายงวด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556	887,576	3,919,499	288,425	11,261	90,600	1,406,091	66,680	6,670,132

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท				
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท		
	พ.ศ. 2556	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2556	พ.ศ. 2555	
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>					
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	20	396,956	518,414	229,466	294,825
จ่ายดอกเบี้ย		(36,672)	(41,375)	(32,766)	(33,938)
จ่ายภาษีเงินได้		(9,486)	(6,580)	(4,381)	(5,208)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		350,798	470,459	192,319	255,679
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>					
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23	-	(1,800)	(316,383)	(306,907)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23	-	-	289,092	302,938
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมแก่บุคคลอื่น		3,664	3,024	3,664	3,024
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23	(16)	(714)	(205,016)	(547)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23	1,185	2,101	190,991	60,949
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	21	(86,249)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	21	(143,659)	-	(230,908)	-
เงินสดรับจากการลงทุนของบริษัทย่อย	21	-	-	10,620	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	21	181,441	74,992	181,441	74,992
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในกิจการร่วมค้า		-	(26,003)	-	(26,003)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(133,876)	(25,224)	(91,291)	(19,213)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		106	-	644	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(131,644)	(145,472)	(2,644)	(121)
ดอกเบี้ยรับ		3,357	4,939	16,308	14,185
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	21	26,680	26,136	26,680	26,136
เงินสดสุทธิ(ใช้ไปใน)ได้มาจากกิจกรรมลงทุน		(279,011)	(88,021)	(126,802)	129,433
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>					
เงินสดที่มีภาวะผูกพันเพิ่มขึ้น		(17)	(19)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23	-	-	255,381	188,360
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	23	-	-	(221,210)	(205,592)
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร(ลดลง)เพิ่มขึ้น		(36,668)	(25,853)	-	668
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		541,500	56,000	500,000	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		(464,600)	(25,800)	(400,000)	-
จ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		(846)	(1,791)	(498)	(499)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	16	30,400	12,000	-	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	16	(20,975)	(10,125)	(10,000)	(10,000)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน		48,794	4,412	123,673	(27,063)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2556	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2556	พ.ศ. 2555
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	120,581	386,850	189,190	358,049
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	480,733	460,800	331,373	358,313
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	601,314	847,650	520,563	716,362

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 และ พ.ศ. 2555 มีดังนี้

การลงทุนในอาคารและอุปกรณ์โดยยังมีได้ชำระเงิน	146,820	165,342	149,279	93,117
การลงทุนในลิขสิทธิ์ภาพยนตร์โดยยังมีได้ชำระเงิน	3,567	42,045	-	-
การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วมโดยยังมีได้รับชำระเงิน	34,320	32,020	34,320	32,020
การลงทุนในอาคารและอุปกรณ์โดยทำสัญญาเช่าการเงิน	-	1,942	-	1,015
การจำหน่ายอุปกรณ์โดยยังมีได้รับชำระเงิน	47	-	-	-
การหักกลบลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกับเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	130	-	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้  
1839, 1839/1-6 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

บริษัทเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มบริษัท”

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2556

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

## 2 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

จำนวนเงินที่แสดงในข้อมูลทางการเงินและหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินแสดงเป็นหน่วยพันบาทเว้นแต่ได้ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย ภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายความถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน งบการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด) ได้จัดทำให้เป็นรูปแบบสมบูรณ์ตามประกาศของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล และได้เพิ่มหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2555

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกันให้ใช้ข้อมูลทางการเงินฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

## 3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล เป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2555 ยกเว้นที่กล่าวต่อไป

มาตรฐานการบัญชีใหม่ มาตรฐานการบัญชีที่มีการปรับปรุง และการตีความที่เกี่ยวข้องซึ่งมีผลบังคับใช้ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2556 มีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12	เรื่อง ภาษีเงินได้
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาลและการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)	เรื่อง ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 8	เรื่อง ส่วนงานดำเนินงาน
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 10	เรื่อง ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21	เรื่อง ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาใหม่ที่ตราค่าใหม่
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 25	เรื่อง ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

นโยบายการบัญชีใหม่ที่เกิดจากการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่ มาตรฐานการบัญชีที่มีการปรับปรุงและการตีความที่เกี่ยวข้องที่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่อกลุ่มบริษัทได้อธิบายในหมายเหตุ 4

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

การตีความมาตรฐานซึ่งมีผลบังคับ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2557 มีดังนี้

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 1	การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรื้อถอน การบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4	การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 5	สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรื้อถอน การบูรณะและการปรับปรุงสภาพแวดล้อม
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7	การปรับปรุงย้อนหลังภายใต้มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29 เรื่อง การรายงานทางการเงินใน สภาพเศรษฐกิจที่มีเงินเฟ้อรุนแรง
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10	งบการเงินระหว่างกาลและการด้อยค่า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12	ข้อตกลงสัมปทานบริการ
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13	โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29	การเปิดเผยข้อมูลของข้อตกลงสัมปทานบริการ

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับกลุ่มบริษัท ได้แก่ การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 1 และ ฉบับที่ 13 ตามรายละเอียดดังนี้

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 1 กำหนดวิธีปฏิบัติทางบัญชีสำหรับหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรื้อถอน การบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน ที่เป็นผลจากการเปลี่ยนแปลงในประมาณการระยะเวลา หรือจำนวนของทรัพยากรที่มีประโยชน์เชิงเศรษฐกิจซึ่งนำมาจ่ายชำระภาระผูกพัน หรือการเปลี่ยนแปลงอัตราคิดลด การตีความนี้ไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มบริษัท

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 ให้คำอธิบายเกี่ยวกับกรณีที่ขายสินค้าหรือให้บริการพร้อมกับให้สิทธิพิเศษแก่ลูกค้า (เช่น คoupon หรือได้รับสินค้าโดยไม่ต้องจ่ายค่าตอบแทน) ว่าเป็นรายการที่มีหลายองค์ประกอบ และสิ่งตอบแทนที่ได้รับหรืออ้างรับจากลูกค้าต้องเป็นส่วนให้แต่ละองค์ประกอบของรายการ โดยใช้มูลค่ายุติธรรม กลุ่มบริษัทได้นำการตีความฉบับนี้มาถือปฏิบัติแล้ว

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ ซึ่งมีผลบังคับ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559 และไม่เกี่ยวข้องกับกลุ่มบริษัท

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 4 สัญญาประกันภัย

รายจ่ายที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดบัญชี

## 4 นโยบายการบัญชีใหม่

## 4.1 ภาษีเงินได้งวดปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดประกอบด้วย ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ภาษีเงินได้จะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน ยกเว้นส่วนที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือรับรู้โดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้น

ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันคำนวณจากอัตราภาษีตามกฎหมายภาษีอากรที่มีผลบังคับใช้อยู่ หรือ ที่คาดได้ก่อนข้างแน่ว่าจะมีผลบังคับใช้ภายในสิ้นรอบระยะเวลาที่รายงานในประเทศที่บริษัทอยู่ และบริษัทรวมของกลุ่มบริษัทได้ดำเนินงานและเกิดรายได้ทางภาษี ผู้บริหารจะประเมินสถานะของการยื่นแบบแสดงรายการภาษีเป็นงวด ๆ โดยคำนึงถึงสถานการณ์ที่สามารถนำกฎหมายภาษีอากรไปปฏิบัติ ซึ่งขึ้นอยู่กับความคิดเห็น และจะตั้งประมาณการค่าใช้จ่ายภาษีอากร หากคาดว่าจะต้องจ่ายชำระเจ้าหน้าที่ภาษีอากร

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีซึ่งเต็มจำนวนตามวิธีหนี้สิน เมื่อเกิดผลต่างชั่วคราวระหว่างฐานภาษีของสินทรัพย์และหนี้สิน และราคาตามบัญชีที่แสดงอยู่ในงบการเงิน อย่างไรก็ตามกลุ่มบริษัทจะไม่รับรู้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดจากการรับรู้เริ่มแรกของรายการสินทรัพย์หรือรายการหนี้สินที่เกิดจากรายการที่ไม่ใช่การรวมธุรกิจ และ ณ วันที่เกิดรายการ รายการนั้นไม่มีผลกระทบต่อกำไรทางบัญชีและกำไร(ขาดทุน)ทางภาษี ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีคำนวณจากอัตราภาษี (และกฎหมายภาษีอากร) ที่มีผลบังคับใช้อยู่ หรือ ที่คาดได้ก่อนข้างแน่ว่าจะมีผลบังคับใช้ภายในสิ้นรอบระยะเวลาที่รายงาน และคาดว่าอัตราภาษีดังกล่าวจะนำไปใช้เมื่อสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องได้รับประโยชน์ หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีได้มีการจ่ายชำระ

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจะรับรู้หากมีความเป็นไปได้ก่อนข้างแน่ว่ากลุ่มบริษัทจะมีกำไรทางภาษีเพียงพอที่จะนำจำนวนผลต่างชั่วคราวนั้นมาใช้ประโยชน์ กลุ่มบริษัทได้ตั้งภาษีเงินได้รอตัดบัญชีโดยพิจารณาจากผลต่างชั่วคราวของเงินลงทุนในบริษัทร่วม และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าที่ต้องเสียภาษีเว้นแต่กลุ่มบริษัทสามารถควบคุมจังหวะเวลาของการกลับรายการผลต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลต่างชั่วคราวมีความเป็นไปได้ก่อนข้างแน่ว่าจะไม่เกิดขึ้นได้ภายในระยะเวลาที่คาดการณ์ได้ในอนาคต

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจะแสดงหักกลบกันก็ต่อเมื่อกิจการมีสิทธิตามกฎหมายที่จะนำสินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันมาหักกลบกับหนี้สินภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน และทั้งสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเกี่ยวข้องกับภาษีเงินได้ที่ประเมินโดยหน่วยงานจัดเก็บภาษีหน่วยงานเดียวกัน โดยการเรียกเก็บเป็นหน่วยภาษีเดียวกันหรือหน่วยภาษีต่างกันซึ่งตั้งใจจะจ่ายหนี้สินและสินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันด้วยยอดสุทธิ

กลุ่มบริษัทได้มีการปรับงบการเงินย้อนหลังเนื่องจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้

ผลกระทบของการนำนโยบายการบัญชีใหม่ถือปฏิบัติตามที่กล่าวข้างต้นต้องบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2555 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2555 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท					
	ข้อมูลทางการเงินรวม					
	วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2555			วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2555		
ตามที่ แสดงไว้เดิม	รายการ ปรับปรุง	ปรับปรุงใหม่	ตามที่ แสดงไว้เดิม	รายการ ปรับปรุง	ปรับปรุงใหม่	
สินทรัพย์ภาษีเงินได้						
รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	-	19,923	19,923	-	253	253
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	-	(221,249)	(221,249)	-	(236,894)	(236,894)
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและ						
ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าลดลง	2,090,396	(191,016)	1,899,380	2,122,050	(110,346)	2,011,704
กำไรสะสมลดลง	928,700	(418,270)	510,430	1,050,947	(334,104)	716,843
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นลดลง	(129,755)	25,928	(103,827)	64,416	(12,884)	51,532

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมแบบย่อและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

#### 4 นโยบายการบัญชีใหม่ (ต่อ)

##### 4.1 ภาษีเงินได้งวดปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (ต่อ)

	หน่วย : พันบาท					
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท					
	วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2555			วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2555		
ตามที่ แสดงไว้เดิม	รายการ ปรับปรุง	ปรับปรุงใหม่	ตามที่ แสดงไว้เดิม	รายการ ปรับปรุง	ปรับปรุงใหม่	
สินทรัพย์ภาษีเงินได้						
รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	-	19,728	19,728	-	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	(12,655)	(12,655)
กำไรสะสมลดลง	1,074,926	(6,200)	1,068,726	1,136,064	229	1,136,293
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นลดลง	(129,755)	25,928	(103,827)	64,416	(12,884)	51,532

ผลกระทบต่อกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2555 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท					
	ข้อมูลทางการเงินรวม			ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท		
	ตามที่ แสดงไว้เดิม	รายการ ปรับปรุง	ปรับปรุงใหม่	ตามที่ แสดงไว้เดิม	รายการ ปรับปรุง	ปรับปรุงใหม่
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธี						
ส่วนได้เสียเพิ่มขึ้น	55,688	2,513	58,201	-	-	-
ภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น(ลดลง)	62,022	41	62,063	49,993	(180)	49,813
กำไรขาดทุนสำหรับงวดเพิ่มขึ้น	236,280	2,472	238,752	202,442	180	202,622
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวดลดลง	32,293	(6,509)	25,784	32,293	(6,509)	25,784
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.27	-	0.27	0.23	-	0.23
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	0.26	0.1	0.27	0.23	-	0.23

##### 4.2 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานหมายถึงบุคคลที่มีหน้าที่ในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าคือ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ที่ทำการตัดสินใจเชิงกลยุทธ์

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมแบบย่อและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

5 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม						หน่วย : ล้านบาท
	ธุรกิจจำหน่าย						
	ธุรกิจ โรงพยาบาลนตร์	ธุรกิจ โฆษณา	ธุรกิจโบว์ลิ่ง และคาราโอเกะ	ธุรกิจ ให้เช่าและบริการ	วีซีดี ดีวีดี และ ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	ธุรกิจ ผลิตภาพยนตร์	
<b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556</b>							
รายได้							
รายได้ตามส่วนงานธุรกิจรวม	1,204	157	123	148	197	42	1,871
รายการระหว่างส่วนงานธุรกิจ	(65)	-	(19)	(25)	(72)	(19)	(200)
รายได้สุทธิ	1,139	157	104	123	125	23	1,671
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	186	108	(15)	13	(42)	(16)	234
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน							156
ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้							(25)
กำไรจากการดำเนินงาน							365
<b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2555</b>							
รายได้							
รายได้ตามส่วนงานธุรกิจรวม	1,089	129	131	151	235	85	1,820
รายการระหว่างส่วนงานธุรกิจ	(61)	(5)	(20)	(22)	(10)	(35)	(153)
รายได้สุทธิ	1,028	124	111	129	225	50	1,667
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	127	70	(13)	18	3	(4)	201
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน							62
รายได้ที่ไม่สามารถปันส่วนได้							15
กำไรจากการดำเนินงาน							278



## 6 กำไรจากการดำเนินงาน

รายการที่ไม่ได้เกิดขึ้นเป็นประจำซึ่งรวมอยู่ในการคำนวณกำไรจากการดำเนินงานสำหรับงวดระหว่างกาลมีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 มีนาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 มีนาคม พ.ศ. 2555
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่				
การด้อยค่าของสินทรัพย์	2,768	11,022	-	-
กลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ	(759)	(1,738)	-	-
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ (หมายเหตุ 11)	1,204	2,917	-	-
กลับรายการขาดทุนจากสินค้ารับคืน	(849)	(4,379)	-	-

## 7 ภาษีเงินได้

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 มีนาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 มีนาคม พ.ศ. 2555
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในปัจจุบัน	78,608	62,022	63,093	49,993
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (หมายเหตุ 13)	(516)	41	(283)	(180)
ภาษีเงินได้	78,092	62,063	62,810	49,813

## 8 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่คำนวณ โดยการหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้วตามจำนวนหุ้นที่ออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

สำหรับกำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณจากจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่รวมสมมติฐานว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้ถูกแปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด ซึ่งได้แก่ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

	หน่วย : พันหุ้น	
	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 มีนาคม พ.ศ. 2555
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณ		
- กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	887,576	881,897
- กำไรต่อหุ้นปรับลด	889,517	894,637

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมแบบย่อและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

9 เงินลงทุน

	หน่วย : พันบาท	
	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555
ประเภทหมุนเวียน	-	-
ประเภทไม่หมุนเวียน	391,341	372,406
	<u>391,341</u>	<u>372,406</u>

9.1) ประเภทไม่หมุนเวียน

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนประเภทไม่หมุนเวียนในระหว่างงวดมีดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท	
	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	
ราคาตามบัญชีต้นงวด		372,406
การเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน		18,935
ราคาตามบัญชีปลายงวด		<u>391,341</u>

10 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555
บุคคลภายนอก				
- ลูกหนี้การค้า	756,107	828,289	56,826	65,915
- รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ	225,857	147,506	106,248	36,204
รวม	<u>981,964</u>	<u>975,795</u>	<u>163,074</u>	<u>102,119</u>
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(50,104)	(50,437)	-	-
ลูกหนี้การค้า - บุคคลภายนอก - สุทธิ	931,860	925,358	163,074	102,119
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 23)	22,727	8,861	129,215	132,622
ลูกหนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 23)	42,359	43,904	249,173	280,200
ลูกหนี้อื่น	284,906	397,502	176,881	283,912
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	69,334	77,935	53,007	51,771
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	<u>1,351,186</u>	<u>1,453,560</u>	<u>771,350</u>	<u>850,624</u>

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมแบบย่อและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

10 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น(ต่อ)

ลูกหนี้การค้า - บุคคลภายนอก สามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ	225,857	147,506	106,248	36,204
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	246,932	392,684	34,253	32,465
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	234,148	220,244	20,768	31,110
3 - 6 เดือน	52,546	75,603	357	545
เกินกว่า 6 เดือน	222,481	139,758	1,448	1,795
รวม	981,964	975,795	163,074	102,119
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(50,104)	(50,437)	-	-
ลูกหนี้การค้าบุคคลภายนอก - สุทธิ	931,860	925,358	163,074	102,119

11 สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555
อาหารและเครื่องดื่ม	38,483	48,595	25,940	33,104
แผ่นวีซีดีและดีวีดี - สุทธิจากค่าเผื่อ	70,358	71,268	-	-
วัสดุสิ้นเปลืองและอื่นๆ	11,172	11,650	2,949	5,007
สินค้าระหว่างทาง	678	728	-	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	120,691	132,241	28,889	38,111

กลุ่มบริษัทได้บันทึกผลขาดทุนจากสินค้าสามัญเป็นจำนวน 1.20 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 (31 มีนาคม พ.ศ. 2555 : จำนวน 2.92 ล้านบาท)

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมแบบย่อและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

12 ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน - สุทธิ	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน - สุทธิ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556				
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	5,332,126	366,907	2,432,849	49,475
ซื้อสินทรัพย์	280,696	128,077	240,570	2,644
จำหน่ายสินทรัพย์	(193)	-	(556)	-
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(12,774)	-	(350)	-
ค่าเสื่อมราคา	(131,226)	(116,398)	(60,991)	(3,644)
การด้อยค่าของสินทรัพย์	-	(2,751)	-	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	5,468,629	375,835	2,611,522	48,475

รายจ่ายฝ่ายทุนที่ถือเป็นภาระผูกพัน ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน แต่ยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงิน มีดังต่อไปนี้

	สกุลเงิน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
		31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555
		พัน	พัน	พัน	พัน
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	บาท	60,432	67,286	60,432	45,207
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	บาท	43,500	43,500	-	-
	ดอลลาร์สหรัฐฯ	6,712	6,671	-	-
	ยูโร	48	62	-	-
รวม	บาท	103,932	110,786	60,432	45,207
	ดอลลาร์สหรัฐฯ	6,712	6,671	-	-
	ยูโร	48	62	-	-
รวมเป็นเงินบาททั้งสิ้น		303,418	318,650	60,432	45,207

## 13 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีคำนวณจากผลแตกต่างชั่วคราวทั้งจำนวนตามวิธีหนี้สินโดยใช้อัตราภาษีร้อยละ 20 สำหรับปี พ.ศ. 2556 เป็นต้นไป (พ.ศ. 2555 : ร้อยละ 23) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเป็นรายการผลแตกต่างชั่วคราวระหว่างราคาตามบัญชีและฐานภาษีของสินทรัพย์และหนี้สินของกลุ่มบริษัทสรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			หน่วย : พันบาท
	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	รายได้(ค่าใช้จ่าย) ในงบกำไรขาดทุน	กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	31 มีนาคม พ.ศ. 2556
<b>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>				
การด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	600	-	-	600
ค่าเสื่อมราคา	2,295	(83)	-	2,212
สินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	40,009	(1,397)	-	38,612
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	422	(6)	-	416
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	4,805	11	-	4,816
ผลประโยชน์พนักงาน	2,914	95	-	3,009
ประมาณการหนี้สิน - โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	3,374	(534)	-	2,840
รายได้รับล่วงหน้า	6,066	1,533	-	7,599
	60,485	(381)	-	60,104
<b>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(12,883)	-	(3,787)	(16,670)
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	(12,318)	(434)	-	(12,752)
ค่าตัดจำหน่าย	(675)	(70)	-	(745)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	(5,188)	51	-	(5,137)
ค่าเสื่อมราคา	(32,119)	(1,813)	-	(33,932)
รายได้ค่าเช่าและบริการรับล่วงหน้า	(233,943)	3,163	-	(230,780)
	(297,126)	897	(3,787)	(300,016)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	(236,641)	516	(3,787)	(239,912)

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมแบบย่อและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

13 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (ต่อ)

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท			
	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	รายได้(ค่าใช้จ่าย) ในงบกำไรขาดทุน	กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	31 มีนาคม พ.ศ. 2556
<b>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>				
การด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	600	-	-	600
ค่าเสื่อมราคา	769	(32)	-	737
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	4,084	11	-	4,095
ผลประโยชน์พนักงาน	2,086	67	-	2,153
ประมาณการหนี้สิน - โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	3,374	(534)	-	2,840
รายได้รับล่วงหน้า	6,067	1,533	-	7,600
	16,980	1,045	-	18,025
<b>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(12,883)	-	(3,787)	(16,670)
ค่าตัดจำหน่าย	(407)	(130)	-	(537)
ค่าเสื่อมราคา	(16,345)	(632)	-	(16,977)
	(29,635)	(762)	(3,787)	(34,184)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี- สุทธิ	(12,655)	283	(3,787)	(16,159)
งบแสดงฐานะการเงินแสดงยอดคงเหลือดังนี้				

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	269	253	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(240,181)	(236,894)	(16,159)	(12,655)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	(239,912)	(236,641)	(16,159)	(12,655)

## 14 ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555
ส่วนที่ถึงกำหนดภายในหนึ่งปี	34,653	34,653	9,473	9,473
ส่วนที่เกินกว่าหนึ่งปี	512,400	520,938	166,508	168,876
รวมค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	547,053	555,591	175,981	178,349

	หน่วย : พันบาท	
	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะบริษัท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	555,591	178,349
ค่าตัดจำหน่าย	(8,538)	(2,368)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	547,053	175,981

## 15 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	591,667	642,280	458,879	443,586
เจ้าหนี้นักการตลาดหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 23)	54,665	35,392	135,408	114,535
เจ้าหนี้อื่น	250,979	275,803	129,549	128,694
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	322,211	334,916	105,001	120,694
รายได้ค่าเช่าและบริการรับล่วงหน้า	248,240	239,052	146,733	137,610
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,467,762	1,527,443	975,570	945,119

รายได้ค่าเช่าและบริการรับล่วงหน้าได้รวมเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าเป็นจำนวนเงิน 56.69 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2555 : จำนวน 58.41 ล้านบาท) ซึ่งเป็นเงินรับจากการจำหน่ายบัตรเงินสดโดยบริษัทต้องฝากไว้ในธนาคารเป็นจำนวนไม่น้อยกว่ามูลค่าคงเหลือของบัตรเงินสดที่ถูกค้างใช้ไม่ได้ใช้ ทั้งนี้เพื่อให้เป็นไปตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทยที่บังคับใช้กับผู้ประกอบธุรกิจบัตรเครดิตอิเล็กทรอนิกส์

## 16 เงินกู้ยืม

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555
<b>ส่วนที่หมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	36,668	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	841,700	764,800	300,000	200,000
รวมเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืม ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	841,700	801,468	300,000	200,000
<b>ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของเงินกู้ยืมระยะยาว</b>				
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	1,221	1,336	293	298
- เงินกู้ยืมจากธนาคาร	84,607	79,454	40,000	40,000
- หุ้นกู้	800,000	800,000	800,000	800,000
รวมเงินกู้ยืมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	885,828	880,790	840,293	840,298
<b>ส่วนที่ไม่หมุนเวียน</b>				
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	23,798	24,036	21,331	21,402
- เงินกู้ยืมจากธนาคาร	149,932	145,660	90,000	100,000
- หุ้นกู้	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
รวมเงินกู้ยืมไม่หมุนเวียน	1,173,730	1,169,696	1,111,331	1,121,402
รวมเงินกู้ยืม	2,901,258	2,851,954	2,251,624	2,161,700

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยของเงินกู้ยืมของกลุ่มบริษัทและบริษัท (ไม่รวมหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน) มีดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555
<b>ยอดรวมเงินกู้ยืม</b>				
- ณ อัตราคงที่	2,771,700	2,704,800	2,230,000	2,140,000
- ณ อัตราลอยตัว	104,539	121,782	-	-
	2,876,239	2,826,582	2,230,000	2,140,000



บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมแบบย่อและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

16 เงินกู้ยืม (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร (ไม่รวมหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน) สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556		
ยอดคงเหลือต้นงวด	225,114	140,000
เงินกู้ยืมเพิ่ม	30,400	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(20,975)	(10,000)
ยอดคงเหลือปลายงวด	234,539	130,000

เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.00 ถึงร้อยละ 4.60 ต่อปี เงินกู้ยืมดังกล่าวมีที่ดิน อาคาร สิทธิการเช่าและสัญญาเช่าดำเนินงานเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน

หุ้นกู้

	หน่วย : พันบาท	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556		
ยอดคงเหลือต้นงวด	1,800,000	1,800,000
ยอดคงเหลือปลายงวด	1,800,000	1,800,000

วงเงินกู้ยืม

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินซึ่งยังมีได้ใช้เป็นจำนวน 4,773.76 ล้านบาท และจำนวน 4,275.00 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2555 : จำนวน 4,843.42 ล้านบาท และจำนวน 4,375.00 ล้านบาท ตามลำดับ) วงเงินสินเชื่อส่วนใหญ่สิ้นสุดอายุภายใน 3 ปี และจะมีการทบทวนตามวาระ วงเงินสินเชื่อส่วนใหญ่มีไว้ใช้สำหรับการสร้างโรงพยาบาลและใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน

## 17 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

	ทุนที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว			ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น พันบาท
	จำนวนหุ้น	จำนวน		
	จดทะเบียน หุ้น	หุ้นสามัญ	หุ้นสามัญ	
วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2556	904,501	887,576	887,576	3,919,499
วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556	904,501	887,576	887,576	3,919,499

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 หุ้นสามัญจดทะเบียนทั้งหมดมีจำนวน 904.50 ล้านหุ้น (31 ธันวาคม พ.ศ. 2555: 904.50 ล้านหุ้น) ซึ่งมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2555: 1 บาทต่อหุ้น)

## 18 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

## ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่จัดสรรให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัท (ESOP)

บริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่จัดสรรให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัท และบริษัทย่อย (ESOP-W4 และ ESOP-W1 ตามลำดับ) โดยเป็นใบสำคัญแสดงสิทธิจดทะเบียนและไม่สามารถโอนให้บุคคลอื่นได้ ไม่มีราคาเสนอขายและมีอายุไม่เกิน 5 ปี นับตั้งแต่วันที่ออก

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556	หน่วย : พันบาท	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท
ยอดคงเหลือต้นงวด	9,191	8,900
ค่าตัดจำหน่าย	2,966	2,361
ยอดคงเหลือปลายงวด	12,157	11,261

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิไม่ได้ใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ เนื่องจากราคาใช้สิทธิสูงกว่าราคาตลาดของหุ้น

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 ไม่มีการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิไม่มีการซื้อหุ้นสามัญ (ESOP-W4 และ ESOP-W1)

19 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ก) หนี้สินที่รับประกันจากธนาคารและเลตเตอร์ออฟเครดิต

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากการรับประกันโดยธนาคารและเลตเตอร์ออฟเครดิตให้กับบุคคลภายนอก จำนวน 167.80 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2555 : 183.57 ล้านบาท)

ข) การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 บริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ได้ค้ำประกันเงินกู้ยืมจากธนาคารให้แก่บริษัทย่อยและบริษัทร่วมเป็น จำนวนทั้งสิ้น 646.24 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2555 : 681.71 ล้านบาท)

ค) ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน - กรณีกลุ่มบริษัทเป็นผู้เช่า

บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะยาวกับบุคคลภายนอก เกี่ยวกับการเช่าที่ดิน พื้นที่อาคารและสัญญาบริการ โดยมียอดรวมของจำนวนเงินค่าเช่าและค่าบริการขั้นต่ำภายใต้สัญญาที่ไม่สามารถยกเลิกได้ดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555
ไม่เกิน 1 ปี	796	766	504	499
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	3,088	3,093	2,020	2,032
เกินกว่า 5 ปี	5,081	5,235	2,411	2,503
	8,965	9,094	4,935	5,034

นอกจากจำนวนเงินค่าเช่าและค่าบริการขั้นต่ำข้างต้น กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าพื้นที่อาคารและสัญญาบริการ ซึ่งคิดตามเกณฑ์การแบ่งรายได้ให้กับผู้ให้เช่า

ง) ภาระผูกพันในการผลิตภาพยนตร์

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันในการชำระเงินแก่ผู้กำกับภาพยนตร์เป็นจำนวนเงิน 18.47 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2555 : 10.79 ล้านบาท)

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมแบบย่อและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

20 กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

การกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเงินได้ให้เป็นกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท			
		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
		31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 มีนาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 มีนาคม พ.ศ. 2555
กำไรก่อนภาษีเงินได้		378,522	300,815	332,608	252,435
รายการปรับปรุง					
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	12, 14	256,162	292,905	67,003	72,011
กลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ	6	(759)	(1,738)	-	-
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	6	1,204	2,917	-	-
กลับรายการค่าเผื่อสินค้ารับคืน	6	(849)	(4,379)	-	-
การด้อยค่าของสินทรัพย์	6	2,768	11,022	-	-
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายอุปกรณ์		40	-	(46)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	12	12,774	-	350	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	21	(156,440)	(62,432)	(166,795)	(74,409)
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า	21	(44,765)	(58,201)	-	-
ประมาณการหนี้สิน - โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า		(2,670)	(1,190)	(2,670)	(1,190)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		579	584	332	310
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	18	2,966	-	2,361	-
รายได้เงินปันผล		-	-	(26,680)	(37,936)
ดอกเบี้ยรับ		(2,679)	(6,293)	(16,629)	(22,505)
ต้นทุนทางการเงิน		31,203	35,213	26,472	27,681
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงานและหนี้สินดำเนินงาน					
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		136,824	56,357	113,915	74,679
- สินค้าคงเหลือ		10,346	2,175	9,222	6,760
- ภาพยนตร์ระหว่างผลิต		(20,567)	5,787	-	-
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		6,575	(8,171)	(3,011)	(3,259)
- ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน		42	46	-	-
- ลูกหนี้ตามสัญญาระยะยาว		4,920	4,544	4,920	4,544
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,515	(3,879)	1,518	(409)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(196,974)	(34,547)	(112,154)	7,224
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(21,052)	(3,268)	(853)	(10,482)
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		(3,729)	(9,853)	(397)	(629)
กระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		396,956	518,414	229,466	294,825

21 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า

21.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสามารถวิเคราะห์ได้ดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท
	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะบริษัท
ราคาทุน	2,430,829
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(3,000)
ราคาตามบัญชี - สุทธิ	<u>2,427,829</u>
<b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556</b>	
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	2,351,200
เงินลงทุนเพิ่ม	87,249
การลดทุนของบริษัทย่อย	(10,620)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	<u>2,427,829</u>

การลงทุนในบริษัทย่อย

**บริษัท เมเจอร์ โฮลดิ้ง อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด (“MHD”)**

เมื่อวันที่ 8 มกราคม พ.ศ. 2556 บริษัทได้ลงทุนใน MHD ซึ่งประกอบธุรกิจด้านการลงทุนเป็นจำนวนเงิน 1.00 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.96 ของทุนจดทะเบียน

**บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) (“MPIC”)**

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 บริษัทได้ลงทุนในหุ้นสามัญของ MPIC เพิ่มจำนวน 39.66 ล้านหุ้น รวม เป็นเงินจำนวน 86.25 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นเปลี่ยนแปลงจากเดิมในอัตราร้อยละ 67.86 เป็นร้อยละ 74.05 ผลต่างจากการซื้อหุ้นเพิ่มจำนวน 81.51 ล้านบาท บันทึกเป็น “ส่วนต่ำจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน” ซึ่งแสดงอยู่ภายใต้ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

21 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

21.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

การลดทุนของบริษัทย่อย

บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด (“CMC”)

ผู้ถือหุ้นของ CMC ได้อนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจากมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 25 บาท เป็นมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 7 บาท จำนวน 200,000 หุ้น รวมเป็นเงิน 3.60 ล้านบาท บริษัทได้รับเงินคืนจากการลดทุนดังกล่าวจำนวน 3.60 ล้านบาท ในวันที่ 2 มกราคม พ.ศ. 2556

บริษัท อูร์ ไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด (“UDF”)

ผู้ถือหุ้นของ UDF ได้อนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจากมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 25 บาท เป็นมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 7 บาท จำนวน 390,000 หุ้น เป็นเงิน 7.02 ล้านบาท บริษัทได้รับเงินคืนจากการลดทุนดังกล่าวจำนวน 7.02 ล้านบาท ในวันที่ 2 มกราคม พ.ศ. 2556

21.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสามารถวิเคราะห์ได้ดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	1,883,886	1,716,422
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 4.1)	(107,386)	-
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	1,776,500	1,716,422
ซื้อเงินลงทุน	143,659	143,659
จำหน่ายเงินลงทุน	(59,321)	(48,966)
เงินปันผลรับ	(26,680)	-
ส่วนแบ่งกำไร	43,583	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	1,877,741	1,811,115

กลุ่มบริษัทมีกำไรในรายการระหว่างกันที่เกิดจากการจำหน่ายสินทรัพย์ให้กับกองทุนรวมสิทธิการเช่าสังหาริมทรัพย์ซึ่งจะรับรู้ในงบกำไรขาดทุนรวมด้วยวิธีเส้นตรงตลอดอายุของสัญญาเช่าอาคารที่จำหน่ายไป ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรในรายการระหว่างกันดังกล่าวเป็นรายได้จำนวน 4.08 ล้านบาทในงบกำไรขาดทุนรวม

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 บริษัทได้รับรายได้เงินปันผลจากบริษัทร่วมจำนวน 26.68 ล้านบาท (พ.ศ. 2555 จำนวน 37.94 ล้านบาท) ซึ่งบันทึกอยู่ใน “รายได้อื่น” ในงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท และบันทึกอยู่ใน “เงินลงทุนในบริษัทร่วม” ในงบแสดงฐานะการเงินรวม

21 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

21.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

บริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“SF”)

การลงทุนเพิ่มในบริษัทร่วม

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 บริษัทลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญของ SF จำนวน 16.48 ล้านหุ้น รวมเป็นจำนวนเงิน 143.60 ล้านบาท

การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท SF จำนวน 20.34 ล้านหุ้น ไปในราคา 215.76 ล้านบาท โดยมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าว ซึ่งมีรวมอยู่ใน “รายได้อื่น” เป็นจำนวน 156.44 ล้านบาท และ 166.79 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท ตามลำดับ

ผลจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าว ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นเปลี่ยนแปลงจากเดิมในอัตราร้อยละ 20.49 เป็นร้อยละ 20.16

21.3 ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงของส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าสามารถวิเคราะห์ได้ดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	238,164	216,793
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 4.1)	(2,960)	-
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	235,204	216,793
ส่วนแบ่งกำไร	1,182	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	236,386	216,793

## 21 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

## 21.4 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า มีดังนี้

บริษัทย่อย	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	สัดส่วนความ เป็นเจ้าของ
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	ให้เช่าพื้นที่ในอาคาร	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	ให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	ให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท รัชโยธิน เรียดตี้ จำกัด	ให้เช่าพื้นที่ในอาคาร	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท เมเจอร์ โบว์ล กรุ๊ป จำกัด	ให้บริการด้านโบว์ลิ่ง และคาราโอเกะและการบันเทิง	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอต จำกัด	ให้บริการโฆษณาและบริการให้คำปรึกษาธุรกิจ	ถือหุ้นโดยตรง	99.93
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เซียเตอร์ จำกัด	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	99.93
บริษัท อุดร ไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท สยามซินีเพล็กซ์ จำกัด	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	99.99
บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ("EGV")	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	99.98
บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ("MPIC")	สื่อสิ่งพิมพ์และโฆษณาและจัดจำหน่าย ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	74.05
บริษัท ทาเลนส์ วัน จำกัด	ให้บริการผลิตภาพยนตร์และรับจ้าง ผลิตงานทางด้านบันเทิงทุกรูปแบบ	ถือหุ้นโดยตรง	80.00
บริษัท เมเจอร์ โฮลดิ้ง อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล จำกัด*	ธุรกิจลงทุน	ถือหุ้นโดยตรง	99.96
<b>บริษัทย่อยภายใต้ EGV</b>			
บริษัท เอ็นเตอร์เทน โกลเด็นท์ วิลเลจ เอ็กซ์ซิชั่น จำกัด	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์และการโฆษณา	ถือหุ้นทางอ้อม	99.96
บริษัท อีจีวี เอ็กซ์ซิชั่น จำกัด	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์และ การโฆษณารวมทั้งให้บริการเช่าพื้นที่	ถือหุ้นทางอ้อม	99.96
บริษัท อีจีวี ไฟว์สตาร์ จำกัด	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์และการโฆษณา	ถือหุ้นทางอ้อม	99.96
<b>บริษัทย่อยภายใต้ MPIC</b>			
บริษัท ทีวี ฟอรัม จำกัด	สื่อและโฆษณาทางโทรทัศน์	ถือหุ้นทางอ้อม	74.05
บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส จำกัด	จัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์เพื่อฉายใน โรงภาพยนตร์ เพื่อจัดทำวีซีดีและดีวีดี และ เพื่อถ่ายทอดทางโทรทัศน์	ถือหุ้นทางอ้อม	74.05
บริษัท เอ็มวีดี จำกัด ("MVD")	จำหน่ายแผ่น วีซีดี ดีวีดี และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	74.05
บริษัท เอ็ม เทอร์ดีโน้ จำกัด	ผลิตภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	74.05
<b>บริษัทย่อยภายใต้ MVD</b>			
บริษัท แปะซิฟิล มีเดีย เซลล์ จำกัด	จำหน่ายเทป ซีดี วีดี โอเทป วีซีดี ดีวีดี	ถือหุ้นทางอ้อม	73.60

\* บริษัทที่จัดตั้งใหม่ในไตรมาสแรก



บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมแบบย่อและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัทแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556

21 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

21.4 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า มีดังนี้ (ต่อ)

	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	สัดส่วนความ เป็นเจ้าของ
<b>บริษัทร่วม</b>			
บริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“SF”)	ให้เช่าพื้นที่ในอาคารและให้บริการ ด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	20.16
บริษัท รัชโยธิน ออเนียว จำกัด	ให้เช่าพื้นที่ในอาคารและให้บริการ ด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง ถือหุ้นทางอ้อม ผ่าน SF	50.00 10.08
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์	ให้เช่าพื้นที่และให้บริการ ด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	33.00
บริษัท ไทยทิกเก็ตเมเจอร์ จำกัด	เป็นตัวแทนจัดจำหน่ายตั๋ว บัตรเข้าชมการแสดง	ถือหุ้นโดยตรง	40.00
<b>กิจการร่วมค้า</b>			
บริษัท พีวีอาร์ บลูโอ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (“PVR blu-O”)	ให้บริการ โบว์ลิ่ง คาราโอเกะ และการบันเทิง	ถือหุ้นโดยตรง	49.00
บริษัท เมเจอร์ กันตนา บรอดแคสต์ติ้ง จำกัด	ให้บริการเคเบิลทีวี	ถือหุ้นโดยตรง	44.99
บริษัท เอล อรีน่า จำกัด	ให้บริการคาราโอเกะ	ถือหุ้นโดยตรง	50.00

บริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้าเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย ยกเว้น PVR blu-O ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศอินเดีย เงินลงทุนทั้งหมดเป็นการลงทุนในหุ้นสามัญและหน่วยลงทุนในกรณีของกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์

22 ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม

	หน่วย : พันบาท
	ข้อมูลทางการเงินรวม
	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2556
ยอดคงเหลือต้นงวด	87,145
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(4,740)
ส่วนแบ่งกำไร	(267)
ยอดคงเหลือปลายงวด	82,138

## 23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าที่สำคัญ เปิดเผยในหมายเหตุ 21

บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่นเป็นบริษัทของกรรมการและครอบครัวของกรรมการ ดังนั้นจึงถือเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้

## ก) การขายสินค้าและบริการ และอื่น ๆ

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2556	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2556	พ.ศ. 2555
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				
รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	67,874	65,235
บริษัทร่วม	825	991	534	12,466
กองทุนรวมสิทธิการเช่าสังหาริมทรัพย์	14,603	15,098	35,438	35,347
กิจการร่วมค้า	1,221	281	126	120
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	19,809	16,728	1,501	2,531
	<u>36,458</u>	<u>33,098</u>	<u>105,473</u>	<u>115,699</u>
ขายอุปกรณ์				
บริษัทย่อย	-	-	556	-

## ข) การซื้อสินค้าและบริการ และอื่น ๆ

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2556	พ.ศ. 2555	พ.ศ. 2556	พ.ศ. 2555
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				
การซื้อสินค้าและบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	51,010	51,308
บริษัทร่วม	9,919	10,394	7,711	7,605
กองทุนรวมสิทธิการเช่าสังหาริมทรัพย์	36,086	34,986	26,271	25,525
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	30,732	25,613	28,597	23,218
	<u>76,737</u>	<u>70,993</u>	<u>113,589</u>	<u>107,656</u>
ค่าตอบแทนผู้บริหาร				
ผู้บริหาร	10,414	12,918	5,599	7,521

## 23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

## ค) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อขายสินค้าและบริการและอื่น ๆ

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555
<b>ลูกหนี้การค้า (รวมรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	128,559	130,858
บริษัทร่วม	6,165	3,984	193	1,075
กิจการร่วมค้า	995	1,647	218	436
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,567	3,230	245	253
	<u>22,727</u>	<u>8,861</u>	<u>129,215</u>	<u>132,622</u>
<b>ลูกหนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	228,232	258,704
บริษัทร่วม	20,170	22,812	6,309	6,945
กิจการร่วมค้า	5,900	10,173	3,963	4,110
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16,289	10,919	10,669	10,441
	<u>42,359</u>	<u>43,904</u>	<u>249,173</u>	<u>280,200</u>
<b>เงินมัดจำ</b>				
(รวมอยู่ใน "สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น")				
บริษัทร่วม	8,979	8,979	3,460	3,460
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,000	2,600	2,000	2,600
	<u>10,979</u>	<u>11,579</u>	<u>5,460</u>	<u>6,060</u>
<b>ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน</b>				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,809	1,827	-	-
	<u>1,809</u>	<u>1,827</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
(รวมอยู่ใน "เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย")				
บริษัทย่อย	-	-	109,701	86,435
บริษัทร่วม	16,297	9,130	15,444	7,723
กิจการร่วมค้า	89	-	36	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,110	1,056	970	952
	<u>17,496</u>	<u>10,186</u>	<u>126,151</u>	<u>95,110</u>

## 23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

## ค) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อขายสินค้าและบริการและอื่น ๆ (ต่อ)

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555
<b>เจ้าหนี้อื่น</b>				
(รวมอยู่ใน “เจ้าหนี้บุคคล หรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน”)				
บริษัทย่อย	-	-	87,221	83,396
บริษัทร่วม	34,646	22,404	33,719	21,286
กิจการร่วมค้า	1,804	2,186	-	139
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,252	6,960	11,818	6,414
กรรมการ	2,963	3,842	2,650	3,300
	<u>54,665</u>	<u>35,392</u>	<u>135,408</u>	<u>114,535</u>
<b>เงินรับล่วงหน้าจากการให้เช่าและบริการ</b>				
(รวมอยู่ใน “หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น”)				
บริษัทร่วม	28,888	29,150	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16,712	17,090	-	-
	<u>45,600</u>	<u>46,240</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>เงินมัดจำรับ</b>				
(รวมอยู่ใน “หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น”)				
บริษัทย่อย	-	-	983	983
บริษัทร่วม	120,003	120,003	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,243	5,796	135	135
	<u>125,246</u>	<u>125,799</u>	<u>1,118</u>	<u>1,118</u>
<b>หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน</b>				
(รวมอยู่ใน “เงินกู้ยืมระยะยาว”)				
บริษัทร่วม	12,286	12,253	12,286	12,253
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,191	8,169	8,191	8,169
	<u>20,477</u>	<u>20,422</u>	<u>20,477</u>	<u>20,422</u>

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ง) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทในกลุ่มบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“กลุ่มเมเจอร์”) เพื่อใช้สำหรับการจัดหาเงินแก่กลุ่มเมเจอร์ เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 เป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันทั้งจำนวน ซึ่งมีกำหนดชำระคืนภายใน 1 เดือน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.00 ต่อปี

การเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวดแสดงไว้ดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท
	ข้อมูลทางการเงิน
	เฉพาะบริษัท
<b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556</b>	
ยอดคงเหลือต้นงวด	462,148
เงินให้กู้ยืมในระหว่างงวด	316,383
รับคืนเงินให้กู้ยืมระหว่างงวด	(289,092)
ยอดคงเหลือปลายงวด	489,439

รายได้ดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัทมีจำนวนเงิน 4.41 ล้านบาท ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 บริษัทมีดอกเบี้ยค้างรับในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะบริษัทจำนวน 1.59 ล้านบาท

จ) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	หน่วย : พันบาท	
	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะบริษัท
<b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556</b>		
<b>บริษัทย่อยและบริษัทร่วม และพนักงาน</b>		
ยอดคงเหลือต้นงวด	6,612	1,006,613
เงินให้กู้ยืมในระหว่างงวด	16	205,016
รับคืนเงินให้กู้ยืมในระหว่างงวด	(1,185)	(190,991)
ยอดคงเหลือปลายงวด	5,443	1,020,638

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.00 ต่อปี และไม่มีกำหนดชำระคืน

รายได้ดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัทมีจำนวนเงิน 0.10 ล้านบาท และ 10.12 ล้านบาท ตามลำดับ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 มีดอกเบี้ยค้างรับในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะบริษัท จำนวน 166.09 ล้านบาท

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ฉ) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมจากบริษัทในกลุ่มบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“กลุ่มเมเจอร์”) เพื่อใช้สำหรับการจัดหาเงินแก่กลุ่มเมเจอร์ เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 เป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันทั้งจำนวน ซึ่งมีกำหนดชำระคืนภายใน 1 เดือน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.00 ต่อปี

การเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวดแสดงไว้ดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556	
ยอดคงเหลือต้นงวด	467,778
เงินกู้ยืมในระหว่างงวด	255,381
จ่ายคืนเงินกู้ยืมในระหว่างงวด	(221,210)
ยอดคงเหลือปลายงวด	501,949

ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัทมีจำนวนเงิน 5.17 ล้านบาท ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2556 บริษัทมีดอกเบี้ยค้างจ่ายในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะบริษัทจำนวน 1.89 ล้านบาท

24 ข้อมูลเกี่ยวกับคุณภาพของสินทรัพย์

คุณภาพของสินทรัพย์จำแนกตามประเภทที่กำหนดโดยสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555	31 มีนาคม พ.ศ. 2556	31 ธันวาคม พ.ศ. 2555
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
ลูกหนี้การค้า (สุทธิจากเงินมัดจำรับจากลูกค้า)	-	6,549	-	1,069
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(6,549)	-	(1,069)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	-	-	-	-

25 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน

เมื่อวันที่ 3 เมษายน พ.ศ. 2556 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัท ได้มีมติดังนี้

- 1) อนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากการดำเนินงานของงวดเดือนกรกฎาคมถึงเดือนธันวาคม พ.ศ. 2555 จำนวน 0.48 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 426 ล้านบาท โดยจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นทั้งหมดที่มีชื่ออยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 4 มีนาคม พ.ศ. 2556 ซึ่งจะจ่ายในวันที่ 2 พฤษภาคม พ.ศ. 2556
- 2) อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจาก 904,500,990 บาท เป็น 896,266,347 บาท โดยการลดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายจำนวน 8,234,643 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 1 บาท รวมเป็นเงิน 8,234,643 บาท เนื่องจากการหมดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ (ESOP-W3)

เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ. 2556 บริษัทลงทุนใน บริษัท ดิจิตอล โปรเจคเตอร์ แมนเนจเม้นท์ จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจให้เช่าระบบเครื่องเสียงและเครื่องฉายให้บริหารจัดการระบบเป็นจำนวนเงิน 4,999,700 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของทุนจดทะเบียน

ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทครั้งที่ 2/2556 เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2556 ที่ประชุมมีมติให้บริษัทขายหุ้นสามัญที่บริษัทถืออยู่ทั้งหมดของบริษัท ทาเลนส์ วัน จำกัด บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง และบริษัท เมเจอร์ กันตนา บรอดแคสติ้ง จำกัด กิจกรรมร่วมค้าแห่งหนึ่งให้แก่บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) (“MPIC”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งของบริษัท โดยการแลกเปลี่ยนหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ออกใหม่ของ MPIC จำนวน 16,580,000 หุ้น ในมูลค่าการซื้อขายรวม 44.99 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม การเข้าทำรายการแลกเปลี่ยนหุ้นสามัญดังกล่าวจะสำเร็จก็ต่อเมื่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นของ MPIC ได้อนุมัติให้ MPIC ทำรายการดังกล่าวและคู่สัญญาที่เกี่ยวข้องได้ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นและได้มีการปฏิบัติตามเงื่อนไขบังคับก่อนที่ระบุไว้ในสัญญา ทั้งนี้บริษัทได้รับหุ้นสามัญที่ออกใหม่อันเนื่องมาจากการแลกเปลี่ยนหุ้นเรียบร้อยแล้ว ผู้บริหารคาดว่ารายการดังกล่าวจะแล้วเสร็จภายในเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2556 บริษัทอยู่ในระหว่างการดำเนินการและประเมินผลกระทบที่อาจจะเกิดขึ้นต่องบการเงิน ผลจากการแลกเปลี่ยนหุ้นดังกล่าวข้างต้น อาจทำให้บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นมากกว่าร้อยละ 75 ของเงินลงทุนใน MPIC (ขึ้นอยู่กับการตัดสินใจของผู้ร่วมค้าอีกรายหนึ่งว่าจะลงทุนใน MPIC หรือไม่) และเป็นเหตุให้บริษัทอาจต้องทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของ MPIC (Tender Offer) ตามหลักเกณฑ์ของประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 12/2554